

# Sanova

## Obehandlad mässing – att bevara det gamla

Mässing är ett mycket uppskattat material, framförallt för dig som kund som önskar en produkt med en unik och tidstypisk finish.

Även för en producent av produkter i mässing finns det många fördelar med materialet. Mässing är mjukt att bearbeta och har väldigt bra värmeledande egenskaper. Materialet kan heller inte rosta.

De allra flesta ytbehandlingar som läggs på en produkt t ex en kökskran, har ett skyddande lackerat topsskikt. Detta ger en glansigare yta samt ett litet lager skydd mot eventuella repor. Lackeringen skyddar också materialet från ärgning över tid.

När det kommer till obehandlad mässing menar man verkligen obehandlad. Denna mässing är inte lackerad utan ser precis ut så som den gjorde från tillverkningen i fabrik, ingen efterbehandling har lagts på ytan. Som kund uppskattas detta då varje produkt i obehandlad mässing får en unik finish. Man kan säga att obehandlad mässing visar materialets verkliga färg och nyans.

Då obehandlad mässing inte lackeras påbörjas ärgningsprocessen direkt efter att produkten kommer ut ur produktionen. Ärgning är en reaktion som sker i mässingen mellan syre och luftfuktighet, vilket kommer ske olika fort i olika miljöer. Vissa obehandlade produkter kan komma längre eller kortare i sin ärgningsprocess redan vid första upppackningen hemma hos slutkunden. Detta är inget konstigt utan snarare det som man som kund eftersöker och uppskattar med materialet.

Efter en tids användning kommer den obehandlade mässingen att patineras d v s mörkna och anta en annan färgnyans. Önskar man återfå den ljusare mässingen som fanns tidigare, går det utmärkt att putsa produkten. En obehandlad produkt kommer alltid att ha ett mattare utseende.

*Då vi kan konstatera att varje produkt i obehandlad mässing är helt unik samt vad materialets egenskaper innebär, tas inga produkter av detta material i retur pga hur ytan ser ut. Man kan således inte önska en viss nyans eller färg av obehandlad mässing.*



stella  
1882